2024 年８月 28 日

各 位

大 阪 市 中 央 区 道 修 町 １ 丁 目 ６ 番 ７ 号

株 式 会 社 Ｏ Ｄ Ｋ ソ リ ュ ー シ ョ ン ズ

代 表 取 締 役 社 長  勝 根  秀 和

（コード番号：３８３９ 東証スタンダード）

問 い 合 わ せ 先 ： 常 務 取 締 役  作 本  宜 之

電 話 番 号 ： （ ０ ６ ） ６ ２ ０ ２ － ０ ４ １ ３

Ｕ Ｒ Ｌ：https://www.odk.co.jp

NINJAPAN株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、キャリア構築サービス『Abuild 就活』を展開する NINJAPAN 株式

会社（以下、「NINJAPAN」）の全株式を取得し、当社の 100％子会社とすることを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

１．株式取得の理由

当社グループは、成長戦略の一環として、受験生の半数以上が利用する大学受験ポータルサイト

『UCARO®』を軸に、将来を担う若年層との接点を強みとした事業創出を目指しております。また、中期経

営計画（2025年３月期～2027年３月期）では、３年間で 30億円規模の投資枠を設けるキャピタルアロケ

ーション方針を公表し、積極的な新規サービス創出や成長戦略をすすめております。

NINJAPANの子会社化により、受験生から大学生に留まらず社会人に至るまで伴走する機会を得ることと

なり、さらなるビジネスチャンス拡大を見込んでおります。

すでに連結子会社の株式会社ポトス（以下、ポトス）において、Ｚ世代と取組む採用広報支援サービス

『キャリポート®』を提供しており、大学生のキャリア形成をサポートするとともに、企業の採用ブランデ

ィングや早期の母集団形成を支援しております。一方、NINJAPANは、『Abuild就活』を通じて上位層の学

生向け就活塾において高いシェアを獲得しており、「若者に機会を提供し、個人のポテンシャルを最大化

する」といったポトスと共通した想いを有しております。2024年５月に両社は業務提携契約を締結し、「採

用ブランディングメディア事業」の提供をすすめております。

株式取得によりノウハウ及び技術の融合を加速し、受験生から就職活動期間における体験や社会人での

活躍等を体験実績 NFT(※)であるデジタルバッジに記録し解析することで、一人ひとりに最適化されたキャ

リア支援サービスの提供を目指してまいります。

※ブロックチェーン技術により唯一無二かつ代替不可能であることが保証されているデジタル資産。

現在は、体験実績を証明するものとして、個人のアイデンティティにつながるデジタル資産、改ざん困難な権利情報と

しての側面が注目されている。

２．子会社となる会社（NINJAPAN）の概要

（１） 名 称 NINJAPAN株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿３丁目９－６ OYAビル７Ｆ

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役社長 新井翔太

代表取締役 CEO 新井景介

（４） 事 業 内 容
キャリア構築サービス『Abuild就活』（就活塾事業）

『Abuild新卒戦略採用』（インターン支援事業）

（５） 資 本 金 6,500千円

（６） 設 立 年 月 日 2020年１月６日

（７） 大株主及び持株比率
新井 翔太（40.0％）、新井 景介（40.0％）、

Goldman Stanley Capital Japan合同会社（20.0％）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
当社連結子会社のポトスと当該会社は業務提携契約

を締結しております。

（９） 最近３年間の財政状態及び経営成績

決 算 期 2021年 12月期 2022年 12月期 2023年 12月期

純 資 産 ７百万円  ９百万円  18百万円

総 資 産 71百万円 159百万円 130百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 79.44円 91.74円 181.41円

売 上 高 128百万円 240百万円 333百万円

営 業 利 益 11百万円 ▲３百万円 ２百万円

経 常 利 益 12百万円 １百万円 ９百万円

当 期 純 利 益 11百万円 １百万円 ８百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 114.69円 12.30円 89.66円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 新井 翔太、新井 景介、Goldman Stanley Capital Japan合同会社

（２） 住 所 株主の意向により非開示とさせていただきます。

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係
該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
０株

（議決権の数：０個）（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
100,000株（発行比 100.0％）

（議決権の数：100,000個）

（３） 取 得 価 額

相手先の意向及び当事者間の守秘義務契約により非公開としておりま

すが、公平性・妥当性を確保するため、第三者算定機関による株式価値

の算定結果を勘案し決定しております。

（４） 異動後の所有株式数
100,000株

（議決権の数：100,000個）（議決権所有割合：100.0％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年８月 28日

（２） 契 約 締 結 日 2024年８月 28日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年 10月２日（予定）

６．今後の見通し

本年度業績に与える影響額につきましては現在精査中であり、今後開示すべき事項が生じた場合

に速やかに開示いたします。

以 上